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KONCEPT

Vinice rozprostírající se na kopci nedaleko Olbramovic
u Moravského Krumlova mají rozhled do krajiny polí s
výhledem na okolní vesnice. Krajina se vlní a nechává se
zdát mírně opuštěnou, je tak ideálním místem pro klidnou
výrobu vína a s tím spojené návštěvy vinařství Požitek z vína
je umocněn spojením s cestováním a příjemným prostředím.
Vinařství se nachází na jihozápadním svahu kopce.
Sklenka vína je především podvečerní či večerní záležitostí,
návštěvník tak má možnost degustovat víno při pohledu na
krajinu zalitou paprsky zapadajcího slunce.
Návštěvník vinařství zvědavý na výrobu vína, které ochutnává,
byl hlavní inspirací. Budova má kompaktní, jednoduchý,
pravoúhlý tvar, který protíná hlavní přístupové schodiště. Dělí
budovu, vytváří cestu uvnitř a zároveň vně budovy, dává tak
nahlédnout do výroby a života vinařství, při této cestě vína,
ještě před vstupem návštěvníka.
Budova využívá tradiční přírodní materiály kámen a
dřevo, které pojí stavbu s daným místem a se starou tradicí
vinařství, beton, který působí stejně jako kámen pevně a
trvale. Velké prosklené plochy dovolují výhled téměř na
všechny strany, před sluncem pak chrání posuvné dřevěné
stínění, které rozehrává stíny v interiéru.
Koncept vinařství je pro mne představa pevně
ukotveného výrobního domu v krajině, se kterou
spolupracuje. Dům stabilní a stálý o charakteru fabriky, který
má reprezentativní podobu, příjemné prostředí pro hosty i
vinaře.
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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby: Vinařství v Olbramovicích u Moravského Krumlova

b) místo stavby Olbramovice u Moravského Krumlova

c) předmět dokumentace DSP - dokumentace pro stavební povolení

Stupeň projektu Bakalářská práce

Datum 11. 1. 2017

Zpracovala Denisa Hrušková

Konzultanti jednotlivých částí Stavební část – Ing. Jaroslava Babánková
Statika - doc. Ing. Karel Lorenz, CSc
Realizace staveb - Ing. Milada Vortubová, CSc.
Požární bezpečnost - Ing. Marta Báhová
Technická zařízení - Ing. Jan Žemlička
Interiér – Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
A.1.2 Údaje o žadateli

a) jméno, příjmení: Denisa Hrušková

denih@seznam.cz

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

a) jméno, příjmení: Denisa Hrušková
denih@seznam.cz

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

POKORNÝ, Marek. Požární bezpečnost staveb – Sylabus pro praktickou výuku.
Verze 01_2010.12
ČSN 73 0821 - Požární odolnost stavebních konstrukcí
ČSN 73 0804 – Požární bezpečnost staveb – Výrobní objekty
ČSN 73 0818 - Požární bezpečnost staveb - Obsazení objektů osobami (1997/07 + Z1
2002/10)
ČSN 01 3481 Výkresy stavebních konstrukcí - Výkresy betonových konstrukcí
ČSN EN ISO 7519 (01 3421) Technické výkresy - Výkresy pozemních staveb
Stavební zákon č. 183/2006 Sb.
ČSN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov – požadavky

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah řešeného území
Objekt se nachází v blízkosti obce Olbramovice u Moravského Krumlova, na jižní

Moravě na kopci Leskoun. Rozloha pozemku je 17 716 m2. Území je nezastavěno. Na parcele se
nyní nachází travnaté a zalesněné plochy.

b)Údaje o dosavadním využití a zastavěnosri území
Území je nezastavěno. Na parcele se nyní nachází travnaté a zalesněné plochy. Terén

je svažitý, povrch je nezpevněný, pokrytý zelení (trávy, křoviny). Sklon staveniště ze
severovýchodní strany je 13,17° (23,09%), ze severozápadní 6,30°(11,10%). Na staveniště
vedou cesty určené pro pěší či techniku (sklizeň hroznů, obdělávání polí). Na kopci se pod
povrchem nenachází inženýrské sítě – silnoproud, slaboproud, kanalizace, vodovod, plynovod
(ochranná pásma - slaboproud 2 m, silnoproud 5 m, plynovod 1 m, vodovodní řád 1,5 m,
kanalizační řád 1,5 m). Přístup na staveniště je z pěší cesty, která vede mezi vinicemi od
Bohutic.

V blízkosti se nachází obec Olbramovice u Moravského Krumlova a Bohutice, dále
ochranné přírodní památka Šidlovy skalky.

c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

DO území nezasahuje žádné ochranné pásmo, v blízkosti se nachází pouze chráněná
krajinná památka Šidlovy skalky, která nezasahuje na daný pozemek. Pozemek neleží
v záplavovém území.

d) Údaje o odtokových poměrech

Stavba nijak nenaruší odtokové poměry.

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování

Objekt je navržen v souladu s územně plánovací dokumentací.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Není řešeno v rámci bakalářské práce.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Všechny požadavky byly splněny.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení

Stavba nevyužívá žádné výjimky či úlevová řešení

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic

Před začátkem stavby musí být zřízeny komunikace vedoucí na stavební místo.

j) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nemovitostí)

Stavbou nejsou dotčeny žádné pozemky ani stavby
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A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby

Navrhovaný objekt je nová stavba

b) Účel užívání stavby

Jedná se o třípodlažní vinařství (1NP a 2PP) obhospodařujícího 30 ha vinic. V budově
se nachází výroba vína, jeho skladování, degustační prostory a prodej, ubytování pro vinaře a
pracovníky, sklady techniky a venkovní parkování.

c) Trvalá nebo dočasná stavba
Objekt je navrhnutý jako trvalá stavba

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.)
Stavba není chráněna dle jiných právních předpisů.

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.
Objekt není navržen jako bezbariérová stavba.

f) Seznam výjimek a úlevových řešení
Stavby se netýkají žádná úlevová řešení nebo výjimky

g) Navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet
funkčních jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů/pracovníků apod.)

Zastavěná plocha: 1 798 m2
Obestavěný prostor: 3 810 m2
Užitná plocha: 2 427 m2
Plocha stavební parcely: 17 716 m2
Počet osob: 8-10 pracovníků, 30 návštěvníků, celkem 40 osob

i) Základní bilance stavby, technologické nároky
Vlastní studna
ČOV
Trafostanice u objektu
Vsakovací stanice pro dešťovou vodu

j) Základní předpoklady výstavby
Podrobný popis organizace výstavby je součástí projektové dokumentace E Realizace

stavby.

A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY, TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ
Členění stavby na objekty je popsáno v části E (Realizace stavby).
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B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) charakteristika stavebního pozemku
Řešeným územím je vrch Leskoun u Olbramovic u Moravského Krumlova.

Stavební pozemek je svažitý, zalesněný náletovými dřevinami o ploše cca 17 716 m2.
Průměrná nadmořská výška je 291 m.n.m. K pozemku jsou zřízeny nové komunikace,
které se napojují na stávající komunikace. V okolí pozemku se nenachází žádná
zástavba.

b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů
Z dat provedených geologických sond 526063, 526069 vyplývá, že se v území

nachází zeminy o třídách těžitelnosti I a II.
Geologický profil sondy:

0 - 0.50 hlína humózní; geneze sedimentární
0.50 - 2.00 : hlína písčitá, rezavohnědá; geneze sedimentární

[…]


Interiérové prvky
Recepční pult je atypický kus nábytku, byl navržen a bude zhotoven na zakázku. Je

přizpůsoben pro jednoho až dva zaměstnance. Bližší parametry pultu jsou uvedeny v tabulce prvků.
Po pravé straně vstupu se nacházejí dřevěné regály z dubové překližky pro umístění a

vystavení vlastních produktů z místní vinice.
Recepce se volně napojuje na bar a degustační prostory, které jsou částečně odděleny

tvarem půdorysu L. Baru dominuje monolitický betonový pult. Pult je tvořen betonovým dutým
soklem a betonovým korpusem se stěnami o tl. 60 a 70 mm. Betonová deska je ošetřena
impregnačními vrstvami. Pult je završen složenými dubovými spárovkami o tl. 50 mm, dřevo je
přírodně mořené. Police a dvířka skříněk jsou z dubových překližek s povrchem z dubové dýhy. Dveře
jsou na korpusech zavěšené pomocí miskových závěsů s tlumením.

Za barem se nachází kuchyňská linka, jejíž kostru tvoří stávající zděné stěny s povrchovou
úpravou omítky připomínající beton. Linku doplňují také dubová dvířka a police z překližky.
Bližší parametry bar pultu jsou uvedeny v tabulce prvků a výkresech.

Nábytek
Barové židle About a stool 38/39 mají sedáky z plastové hmoty, stojící na nerezových nohách,

vše v černé barvě. Nižší židle About a chair jsou ze stejných materiálů jako židle barové. Židle jsou
rozestavěny okolo stolu dřevěnou dubovou deskou z masivu, která je nesena ocelovými nohami
černé barvy, do tvaru X.

F.1.a.2 Tabulka prvků a povrchů
Označení Schéma Popis Množství
P1

Podlaha
Marmoleum Forbo Concrete

-

P2

Recepční pult

Betonový korpus, dřevěná deska
z dubových spárovek

- rozměry: výška 1150 mm,
max hloubka 740 mm, délka 5500
mm
- materiál: dubová spárovka, beton

1 x

P3

Dřevěný regál na lahve
4 police

- rozměry:
400 x 350 x 1150 mm
- materiál: překližka, povrch
dubová dýha

3 x

P4

Dřevěný regál na lahve
2 sloupce po 4 policích

- rozměry:
800 x 350 x 1150 mm
- materiál: překližka, povrch
dubová dýha

2 x

P5

Dřevěný regál na lahve
3 sloupce po 4 policích

- rozměry:
1200 x 350 x 1150 mm
- materiál: překližka, povrch
dubová dýha

2 x

P6

Závěsné svítidlo Kadoma

- rozměry:
320 x 320 x 2000 mm
- kovové černé stínidlo
- výrobce Shilo

17 x

P7

Bodové zápustné stropní světlo
Massive Ronda

- rozměry: 120 x 230mm x 230 mm
- materiál: kov, sklo
- výrobce: Philips Massive

4 x

P8

Barpult
Výrobek na míru
- Betonový korpus, dřevěná deska
z dubových spárovek
- rozměry:
max výška 1150 mm,
- výška desky 800 mm
- max hloubka 1080 mm
-délka 4 290 mm
-materiál: dubová spárovka, beton

1 x

P9

Barová židle About a stool
- plastový sedák
-kovové nohy

- rozměry:
500 x 480 x 750/860 mm
-výrobce: Knoll

5 x

P10

Interiérová židle About A Chair
- plastový sedák
-kovové nohy

- rozměry:
590 x 520 x 460/790 mm
-výrobce: Knoll

8 x

P11

Stůl Gustave
- dřevěná deska masiv dub
- kovové nohy

- rozměry:
2400 x 1100 x 750 mm
-výrobce: Tonon

1 x

P12

Dřevěný podhled

- materiál: dubová prkna, přírodní
moření

-

P7

Bodové zápustné stropní světlo
Massive Ronda

- rozměry: 120 x 230mm x 230 mm
- materiál: kov, sklo
- výrobce: Philips Massive

4 x

P8

Barpult
Výrobek na míru
- Betonový korpus, dřevěná deska
z dubových spárovek
- rozměry:
max výška 1150 mm,
- výška desky 800 mm
- max hloubka 1080 mm
-délka 4 290 mm
-materiál: dubová spárovka, beton

1 x

P9

Barová židle About a stool
- plastový sedák
-kovové nohy

- rozměry:
500 x 480 x 750/860 mm
-výrobce: Knoll

5 x

P10

Interiérová židle About A Chair
- plastový sedák
-kovové nohy

- rozměry:
590 x 520 x 460/790 mm
-výrobce: Knoll

8 x

P11

Stůl Gustave
- dřevěná deska masiv dub
- kovové nohy

- rozměry:
2400 x 1100 x 750 mm
-výrobce: Tonon

1 x

P12

Dřevěný podhled

- materiál: dubová prkna, přírodní
moření

-

P13

Kuchyňská linka

- rozměry: 2520 x 600 x 900 mm
-materiál: stávající stěna omítnutá
stěrkou imitující beton, překližka
s povrchem dubové dýhy

1 x

P14

Vestavěná skříň

- rozměry: 780 x 600 x 2900 mm
- materiál: stávající stěna omítnutá
stěrkou imitující beton

1 x
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LEGENDA
1 - skříňka se stavitelnými policemi
2 - skříňka s dřevěnými držáky pro vína
3 - otvor pro vinotéku

Dřevěná dubová dvířka
skříňky otevíravá ven

překližka, povrch dýha

1

2

3 1

A A'

B
'

B

LEGENDA MATERIÁLŮ

dřevo dub

beton

Betonový korpus

Horní deska barového pultu
spárovka dub tl. 50 mm

Horní deska barového pultu
spárovka dub tl. 50 mm

Dřevěná dubová police
překližka, povrch dýha

Dřevěná dubová police
překližka,

povrch dýha

Betonový korpus

Betonový soklBetonový sokl
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