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Zadáním studie pro bakalářskou práci byl návrh vinařství pro zhruba 50ha vinohradů nedaleko Olbramovic u

Moravského Krumlova. Úkolem bylo skloubit nároky v zásadě průmyslového výrobního provozu

s reprezentativní funkcí stavby a jejím zasazením do krajiny jižní Moravy.

Denisa navrhla jasný, tvarově lapidární objekt s navenek strohou hmotou dvou hlavních kvádrů rozdělených

vnějším přístupovým schodištěm umožňujícím průhled do vinohradu a s provozní částí výrazně zapuštěnou do

svažitého terénu. Toto řešení stavby umožnilo logické provozní členění objektu na části pro veřejnost, pro

zaměstnance a samotnou výrobní část a rovněž fungující návaznosti mezi příjmem hroznů, procesem výroby a

expedicí vína.

Při rozpracování studie do dalšího stupně dokumentace se studentce podařilo základní prvky konceptu

zachovat a rozpracovat je do celkově korektní a obsahově úplné práce.

Konstrukční řešení působí věrohodně a rozumně, materiálové řešení exteriéru stavby doznalo jistého

zjednodušení, nicméně v krajině může působit vhodně a rovněž podtrhuje čitelnost členění stavby.

Řešení skladeb konstrukcí i detailů obsahuje při bližším studiu některé nedostatky, spíše však formálního a

grafického rázu – např. různé šrafy pro stejný materiál, kótování konstrukčních vrstev bez zaokrouhlení, kóty ve

šrafách apod., principiální chyby zde ale nejsou.

Ne zcela jasně působí řešení systému hydroizolace a skladby podzemních obvodových stěn (zejm. co se týče

postupu realizace) a základové desky (nebylo by ekonomičtější a na provádění snazší použít vodostavební

beton s ohledem na hladinu podzemní vody?).

Diskusi by bylo možno vést nad zvoleným výběrem povrchů v interiéru, kde je kombinován beton opatřený

epoxidovou stěrkou, cementová stěrka a marmoleum s dekorem betonu.

Formální část

Studentka splnila předepsaný rozsah práce, dokumentace je správně členěna a je po obsahové stránce

kompletní.

Závěr

Denisa dopracovala studii do fáze projektu pro stavební povolení tak, že její původní architektonický záměr

zůstal zachován a architektonické a stavebně‐konstrukční řešení tvoří fungující celek; předkládaná práce je

úplná.
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